ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2021 года                               № 21-2

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Назаровой Галины Николаевны

18 сентября 2021г. в Территориальную избирательную комиссию №40 г.

Санкт-Петербурга поступила жалоба Назаровой Г.Н., в которой указывается,

что пожилой мужчина сопровождал пожилых людей на избирательном

участке в кабинку для голосования.

Рассмотрев указанную жалобу, заслушав пояснения председателя УИК №

444, Ильина Д.В. , председателя  УИК №  449, Яковлеву Е.А., председателя

УИК № 456 Лосеву В.В.,  председателя УИК № 463 Иванову Е.Г., членов УИК,

лиц, имеющих право находиться на избирательном участке, территориальная

избирательная комиссии № 40 установила, что доводы заявителя о нарушении

избирательных прав граждан, указанных в статье 7 Федерального закона  от

12.06.2002 года № 67 -ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» не

обоснованы.

      На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия №

40 решила:

1.   Оставить жалобу Назаровой Г.Н. без удовлетворения.

2.   Направить копию настоящего решения Назаровой Г.Н.

        3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 40 в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №40

А.И. Морозову.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №40                                                        А.И. Морозова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 40                                                       С.И. Москатов